**S**i masculus fuerit z̄. Ili. Jubet pharao masculos occidi. femi-  
nas viuere. sic dyabol⁹ ne possit robur fidei. qualere. imperfectis virtutib⁹  
vult vicia viuere. fortēz & viriles animi sensus: quib⁹ diuina sapimus. i.  
rationem. prudentiā. constantiam. innocentiaq; & fidem nititur occidere  
& q̄d feminum imbellum fragile & pronum est ad vicia cupit superesse. i.  
ambitionē. violentiā. libidine. iracūdā. & his silia: q̄ feminaz figura sūt  
**Q**ue responderunt z̄. Aug. Queritur virum talia mendacia ap-  
probata sint autoritate diuina: q̄ scriptum est deum beneficisse obstetri-  
cibus. Sed virū pro misericordia ignorabat mendacia: an etiā mendaciū  
dignum premio iudicabat deus. incertum est. Aliud enim faciebat  
obstetrics viuiscando parulos. Aliud pharaoni mentiendo. In viu-  
iscando opus misericordie fuit. Mendacio vero pro se vtebātur. ne pha-  
rao noceret illis q̄d potuit nō ad laudem sed ad veniam pertinere. Nec

binc autoritas mentiendi data est eis: de quibus dicit. Et nō est in ore eoz inueniuntur mendacii. Quorundam enim vita longe inferior a professione sanctorum. si habeat ista mendacioz peccata; puerum ipsoz in dolore feruntur. Sicut si beneficia nondū non sint expectare celestia. sed circa terrena occupantur. Quoꝝ aut̄ iam cōuersatio in celis est. non eos estimō lingue modum circa veritatem falsitatemq; exemplo obstetrici debere informare.

**Bene ergo fecit deus.** Greg. Numope caudū est mendacium

qui sit culpe leuoris. si quisq; mentiat ostendendo beneficium.

**S**ed q; scriptū est. os qd̄ mentit occidit animam. et pdes om̄s q loquuntur mendaciū h̄ quoq; pfecti refusant. vt nec vita cui inslibet p eoꝝ fallaciā am defedatur. ne noceant anime sue duz nitunt prodesse carni aliena. quāq; h̄ peccati genus facile credimus relaxari. Nā si alibet culpa sequenti pia opatione purgatur. quātū magis h̄c facile abstergit. quā mater boni opis pie tas comitatur. Multo vero obstetricū falacia conant̄ assere. h̄ genus mendaciū n̄ esse peccati; qd̄ edificavit eis dñs domos.

In qua magis compensatione noscīt qd̄ culpa mendaciū mereatur. Nā benignitas earum merces. q̄ potuit in eterna vita retribui: proculpa mendaciū in terrenam compensationē declinata est. vt in vita sua quā mentiendo tueri voluerunt: q̄ fecerūt bona percipient. et vlt̄ qd̄ expectarent mercedis premium non haberent. Nā et si subtūlter pendatur amore p̄sentis vite mentite sunt. nō intentione mercedis. Parcendo em̄ conate sunt infantū vitā tegere mentiendo suā.

**A**ug. In libro de locutionibꝫ. et q̄ timuerūt obstetricices deum edi illis dom. Nunquid antea domos nō habebant. an ad dñtias h̄ verbū pertinet. v̄l̄ potius ad aliquas rei familiaris idoneas facultates. Simile enī videtur qd̄ ait iacob sacerdos suo. Nunc ergo quādo faciat et ego michi domum? Dixerat em̄ q̄ creuerant pecora laban sub illo. qd̄ ipſe laban cōfessus est dicens: Benedix me deus in introitu tuo. Subintelligitur ergo sicut et tu. hoc em̄ videtur valere qd̄ ait: et ego. vt ad ipsaz domū facienda pertinere videatur. qd̄ cōsequenter a laban merces statuenda pponitur.

**D**recepit aut̄ pharao zc. Orig. Moys. Egyp̄t̄ quibus h̄ precepit pharao feminas tantū viuificant. oderant masculos. oderant em̄ virtutes. via nutrierūt. Nunc quoq; insidiantur egyp̄t̄. si nascatur masculus hebreus ut statim interficiat. nisi caueat obseruent et occultent. Refer scriptura qd̄ de tribu leui aliquis genuit masculū. et vidit infantem esse elegātem. et occultauit eum. Ne ergo iusticiam nostram faciamus coram hominibus. sed clauso hostio oremus patrem nostrum in occulto. et nesciat sinistra quid faciat textera. ne diripiatur ab egyp̄t̄. inuadatur fluctibus sub mergatur. Si facio elemosinā q; est opus dei. masculum genero. Sed si laudem ab hominibus quero. et nō occulto. rapitur ab egyp̄t̄. in flumen mergitur. et tanto labore tantoq; studio egyp̄t̄ masculum genni.

**E**gressus est zc. Rab. Hinc iosephus ait. Petuens aut̄ amram ne captus regis ire succumberet. et ipse ch̄ puerō deperiret et tei prouidentiam excluderet. deliberauit potius h̄ modo pueri cōsulere salutē. prouidentiamq; latendi hanc esse iudicauit. Vas rotundū ex vimine cōpliciū velet alueoli magnitudine p̄panit. qd̄ sufficeret ut infans ibi spaciose iaceat. Deinde vixerūt illud bitumine. Natura nanḡ bituminis est. vt i vī minalibus vasculis accessum possit aqua coercere. Illic ergo mittentes infantem. et circa fluminiū ponentes eius salutē deo reliquerunt. Terniūt igit̄ erat filia regis h̄c dum luderet. circa litus fluminis portari a fluvio illud vas. cōspiciens p̄cepit vt ad se ille alneus portaretur. venientibꝫ aut̄

qui ad h̄ fuerāt destinati cū aliaco. videns infantē vā de gastra est ppter magnitudinē et specie eius. Tanto em̄ deus studio circa moysen vīus est vt ab ipsis qui propter eius natūritatē decreuerunt interimere dñm gen̄ hebreorum alimento et cura dignus haberet. iussitq; mulierem adduci theri multibꝫ regis filia q̄ daret infantī māmillam. Quo nō accedente ad illius vīra. sed euitante. et h̄ in multis mulieribꝫ faciente. Maria assistens his p̄fiebant vt quasi videretur ex opibus ei inter alias altare ait. Fūstra o

regina has mulieres ad nutrimentū infantes vocas: q̄ nullam ac cū cognitionē habent. Si vero quādam bebraicaz mulierum adduci p̄cepte ris. puto tanq; cōtribulū sinḡ poterit vīra excipe. Cūq; puta retur bene vīxisse: ius sit hanc ire vt aliquā q̄ lactare eū posset ad vīceret. Illa dō accepta h̄mōi potestate reuersa est agens matrem nulli cognitam. Infansq; grata qdā modo ei accessit ad vīra. et supplicante regina cōmissum est ei cū om̄i diligentia pueri nutrimentum. Qui secundū rerum euentū nomē est impositum. eo q̄ de flumine sit saluāt. aquā em̄ egyp̄t̄ moys vīcant. vt vero saluāt cōponentes itaq; hoc ex ambo bus moysis

nomen imposuerunt. i. ex aqua saluatus. All. Parentes moysi quoq; fidē et opa lex naturalis decorabat patriarchē sunt. a quibus ipse moyses et illi qui legem litterę accepunt nati sunt. Tribu ergo mensibꝫ moyses ī domo parentum natus occultatur. cū lex vītū tribū temporibꝫ in iudaica plebe ante aduentū xp̄i lateret. hoc est sub iudicibꝫ. sub regibꝫ. sub sacerdotibꝫ donec venit ipse qui legem tedit. et p̄ totam mundi latitudines spiritualitē cā obseruandā gentibꝫ tradidit. Filia aut̄ pharaonis ecclesia est de gentibus congregata. q̄ quis nō vero gaudeat parente. hoc est. deo patre. tñ ante alii q̄ ydolis seruiebat secura est patrem. de quo p̄ diuinā vocē in psalmo ad ipsam dictū est. Audi filia et vide z-i-a-t-z-o-p-t-z-d-p-t-z. Hec ergo exiuit te domo patris. et venit ad aquas baptissimi vt lauaret a peccatis q̄ cōtrarerat in domo patris sui. veniensq; ad baptismū suscepit legem. q̄ tunc lex intra fiscellam erat scirpeam ex multis virgultis. sive ex papiro cōtextum ac lūtam pice et bitumine. q̄ vīlībꝫ vītīc et terrestribꝫ uidetur se deputabat septa traditionibꝫ. vīcī quo ecclesia sumpsit illā. te palū fiscibꝫ et luteis loculis carnaliū sensuī. et intra sapientē vīrgē aulas et regalia tecta h̄ infantā suā apud suos transfigit. apud illos. s. qui spiritualiter eam intelligere nesciebant parvula et lacertū cibis. cū vero ad ecclesiam venit. et q̄ ea rite intellecta est fortior efficit. Quid igit̄ q̄ mercedes accepit illa q̄ puez nutriebat a filia pharaonis. nisi q̄ synagoga apud quam lex nata et nutrita erat ab ecclesia istā mercede accepit. vt ultra ydola nō coleret. vīdens eos q̄ ex gentibꝫ crediderant. ita cōsersos ad dñm. vt penitus respuerent simulacra et ultra non colerent. ipsa quoq; docetur erubescere ydola colere.

**E**t uidens eū elegante zc. Orig. All. Pharaonis filia est ecclesia de gentibꝫ cōgregata. cui p̄p̄betam dicitur. obliuiscere populuū tuū et dominū patris tui. qd̄ cōcupiuit rex specie tuā. h̄c est ergo q̄ exiuit te domo patris. et venit ad aquas vt lauaretur a peccatis q̄ cōtrarerat in domo patris. et statim viscera misericordie suscepit. et misera est infantis. h̄c veniens in palude inuenit moysen iacentē expostū a suis. et fecit eū nutriti. Quātrit apud suos. ibi agit infantā. fortior faciens ducit ad eam. adoptat in filiam. Moyses legem significat. Veniens ergo ecclesia ad aquas baptissimi suscepit legem intra tibin conclusā. et bitumine linitas. Tibin ergo est tegminis ex papiro contextum et virgulis. vel ex cortice arborū formatuz. Iacetbat ergo lex clausa intra h̄mōi tegmina pice et bitumine linita. vīlībꝫ

**I**n tetris indeoꝝ sen-  
tibꝝ sordebat oblitera-  
tis quoꝝ ecclia veni-  
ret ex gentibꝝ et assu-  
meret eaz te hunc et  
palustribꝝ locis intra-  
sapietie aulas et rega-  
lia tecta. Infantiam  
in apud suos traligat  
apud illos em q̄ eam  
spiritualiter n̄ intelli-  
gunt parvula est et in-  
fans et lactentium ha-  
bens cibos: cu ad ec-  
clesiā venit fortior ē  
moyses et validior.  
amato em relamine  
littere pfectus in lecti-  
one eius ciby inuenit  
Mercede nutrimento  
tu accipit a filia pha-  
raonis apud quā lex  
nascit et nutrit: s̄ qd  
est qd synagoga acci-  
pit ab ecclia: puto il-  
lud qd moyses dicit  
ego in nō gentem in  
emulatōez vos indu-  
cam in gente insipie-  
tem in trā vos p̄cita-  
bo. Sinagoga ergo  
de ecclia hā merce  
dem accipit. vt ultra  
ydola n̄ colat. vidēs  
eū gentiles ita ad te  
um pueros ut ultra  
ydola nesciat: erube-  
scit ultra ydola cole-  
re. Nos quoꝝ si pha-  
raonē habuum⁹ p̄rez  
si nos in opibꝝ malis  
genuit: cu venerimus  
ad aquas assūmam⁹  
legē dei: nō nobis for-  
deat littere velut te-  
gmen oblic⁹. q̄ pua-  
ei sunt et lactatia co-  
medam⁹. q̄ pfecta su-  
mam⁹. et intra cordis  
tecta regalia collo-  
cus. grande et vali-  
dū habem⁹ moyses.  
nichil de eo paruum  
nichil vile sentiamus  
sed totū magnificum  
totū egregiū: totū ele-  
gas: totū em magnū  
est qd spirituale est et  
sabolo. Et egressus die

**T**haptismi. t̄ adolescentiale dilexerunt te  
nimis. in flumie: et puelle ei⁹ gradiebāt  
per crepidinem altuei. **Q**uē cum  
corda indeorum.  
vidisset fiscellam in papirione. mi-  
primitias animas credentium.  
sit vnam ex famulabus suis. et al-  
latam. apperiens cernensq; in ea  
legem litterali sensu parvulos sibi lactantem  
parvulum vagientem. miserta ei⁹  
q̄ lex apud indeos nata et nutrita.  
ait: **D**e infantibus hebreorūz est  
hic. **L**ui soror pueri: **V**is inquit  
vt vadam et vocem tibi hebream  
mulierez que nutritre possit infan-  
tulum. **R**espondit: vade. **P**erre-  
xit puella et vocavit matrem eius  
**A**d quā locuta filia pharaonis:  
accipe ait puerum istum. et nutri-  
michi: ego tibi dabo mercedē tuā  
Sinagoga  
**S**uscepit mulier et nutrituit puerꝝ  
t̄ s̄iam perfecto sensu validos pascentem. t̄ s̄ in  
primitia ecclia: t̄ s̄ expellendo a se t̄ s̄ ecclie  
de gentibus.  
**A**dultumq; tradidit filiē phara-  
onis. **Q**uē illa adoptauit in locū  
filii. **V**ocauitq; nomē ei⁹ moyses  
t̄ baptismi. t̄ ecclia de gentibus christi exci-  
dicens: qd de aqua tuli eu. **I**n di-  
pit ad fontē baptismi.  
**E**būs illis postq; creuerat moyses  
t̄ s̄ a parte. t̄ s̄ vla indeis. t̄ s̄ nunciabo no-  
men tuū fratribus meis.  
**F**egressus et ad fratres suos: vidi  
t̄ s̄ in mundo t̄ s̄ dyabolū i hac peregrinatōe  
et afflictionem eoꝝ. et virum egi-  
nobis iniuriosum.  
**P**titum percutientem quendam de  
t̄ s̄ qui festinanter transiunt viam huius seculi  
t̄ s̄ omis in christo fratres sum⁹ vnu patre dei  
habem⁹.  
**H**ebreis et fratribus suis. **C**unq;  
solitare omnia proficiendo: qd in sapientia vi-  
cit superbū no potencia.  
**P**ersperisset huc atq; illuc et nullū  
adesse vidisset percussum egipciū  
mortu⁹ sua. t̄ dyabolū  
adesse vidisset percussum egipciū  
in flulis et aridis mentibus.  
**A**bscondit sabulo. Et egressus die

altero consperxit duos hebreos  
rixantes. **D**ixitq; ei qui faciebat  
iniuriam: **Q**uare percutis proxi-  
mum tuū? **Q**ui respondit: **N**uis  
constituit te principem et iudicem  
super nos: **N**um me occidere tu  
vis sicut heri occidisti egyptum.  
**T**imuit moyses et ait: **Q**uomodo  
palam factum est verbum istud:  
t̄ dyabolus.  
**A**udiuitq; pharao verbum hoc:  
t̄ s̄ in membris. t̄ s̄ christū.  
et querebat t̄ occidere i moysem.  
t̄ s̄ in apostolis ad gentes t̄ s̄ iudaico popu-  
lo. t̄ s̄ spirituali egypto.  
**Q**ui fugiens de cōspectu eius  
t̄ s̄ que cōtradictio vel respō-  
moratus est in terra madian. et se-  
suo interpretatur: gentes em prius cōradixerunt  
postea p̄ respondentes obedierunt. t̄ dyabolo  
dit iuxta puteum. Erant aut sacer-  
dos qd ante gentiliū suggestioni subiecte. t̄ s̄ ec-  
clesia de gentibus septimo mī spiritu illustrata.  
doti madian septem filiē q̄ vene-  
t̄ baptismi vel doctrine celestis. t̄ s̄ legis scienti-  
runt ad hauriendam aquā: et im-  
am. vel mundanam.  
**C**ūq; persperxi.  
**A**ug. De hoc facto  
moysi satis disputa-  
vimus in illo ope qd  
de vita patriarcharū  
aduersus faustū scri-  
psum. vtrū indoles  
in eo laudabilis fue-  
rit. qua b̄ peccati ad  
miserit. sicut vber ter-  
ra ante utilia semina  
quadā herbarū inuti-  
liū feracitate laudat.  
an ipsum factū insti-  
candū sit: Qd ideo  
nō videt. qd nullam  
adhuc legitimā po-  
testatem gerebat. nec  
diuinit̄ accepta. nec  
humana societate or-  
dinata. et tñ sicut ste-  
phan⁹ ait in actibus  
apostolorū putabat  
intelligere fratres su-  
os qd enī de daret  
salutem illis. vt p̄ b̄  
testimonium videatur  
moyses iam diuinis  
admonitus (qd scri-  
ptura eo loco tac̄) b̄  
audere potuisse.

**I**sl. All. Moyses i. xps egipciū i. dyabolū nobis in hac peregrinatōe  
iniuriosus nos defendēdo occidit: et in arena obvuit occisus. latet em in eis  
q̄ stabile nō habet fundamenti. Ecclia x̄o in petrā edificat. et eos q̄ ver-  
bum ci⁹ audiunt et faciunt p̄ suēti viro cōparat. qui edificat domum suā  
supra firmam petram. Alios vero stulto comparat q̄ supra arenā edificat

**E**t egressus die altero. In hoc moyses figuram christi gessit qui  
duorum populorum discordiam in se angulari lapide pacificare studuit:

qui iniuriam facit et reconciliatorem contemptus iudaicus est. qui p̄dica-

tionem christi reconciliantis repulit. et credētis populi hostis persistit. **V**n

**T**u discipulus illius sis. nos discipuli moysi.

**T**imuit aut̄ moyses z̄. Aug. Si sic diuulgari est verbum hoc:

Duo sunt in hac locutione attendenda. quia pendet. s̄ sententia. et sic di-

missa est. Deinde q̄ verbū pro facto posuit.

**D**uque peperit **xc.** All. Christus ecclesia de gentibus sibi copulauit qui munere spiritus septiformis. una est in fide catholica. **Vn** vna est columba mea qui gignit filium qui vocat aduenia. et altera qui tei adiutorium aduenie em lumen sancti super terram. sed tei adiutorio nunc carent.

**P**ost multum uero **xc.** Al. Post moyses in terra madian duxit uxore mortuam est rex egipci: quod cum christo in ore terra gentes ad fidem conuerit: destrutus est principatus dyaboli.

**I**n gemiscentes. Moyses. Nisi moriat in te rex egipci non cognoscet te optimiser uitate egipci et opibus luti et lateris. nec corde ingemiscis nec considerabis ad dominum ut liberet te. // C. III.

**A**pparuitque ei Iis. All. Erat flama in rubro et non crematur. Rubus spinae peccatorum iudeorum. flama in rubro verbum dei. iher data illi populo. Et in flama rubrum non consumitur: quod lex data peccata eorum non consumit.

**A**lij in rubro flammate ecclesia intelligunt qui persecutibus inflammat. Loquente i se domino non cremat. Quod moysi in rubro approbat. ostendit: quod in ecclesia apparet fidelibus; nec alibi.

**A**iant hebrei ideo in rubro deum apparuisse moysi ne possent sibi inde ydolum sculpare indui. Tempore enim ydolatrie occasione recidit.

**G**reg. Moys. Moyses admixtus egypciis quasi uigilabat mundo. ideo vocem domini non audiebat. Et ex tincto egypcio postquam in desertum fugit. domini illuc. xl. annis regit. a terrenis tumulis obdormiuit. et ideo divinam vocem percipit.

**C**um enim mens ab exte-

rioribus sopitur: verbum dei penetrat veracius. Aures quippe cordis turbas terrenas cogitationes perstrepens claudit. Non enim pfecte homo sufficit ad utramque diuisum: quod si exterius auditum apertum: interius obscurus est.

**C**ernens autem dicitur. Greg. Angelus qui moysi apparsisse describit modo dominus modo angelus memoratur. Angelus quod exterius loquendo seruit. Dominus quod interius presidens loquendi efficacia tribuit. Cum enim loquens ab interiori regitur: et per obsequium angelus: et per inspirationem dominus memoratur.

**T**locavit enim de medio **xc.** Greg. Ecce simul terrenis et celestibus substantiis per angelos loquitur teus: sicut hic cum ignem rubrum sociavit atque aliud superius aliud inferius iunxit. Quod tunc solum agitur: cum ali quod magnum ex coniunctione signatur. Nam per successum rubrum moyses alloquens ostendit: quia doctor populi fecerit: qui et legis flamam perciperet et peccati spinam non vitaret: ut quod ex illo populo exiret: qui igne teatis

carnis nostrae peccata quasi rubi spinam acciperet: et inconsumpta humanae natus substantiam in ipsa divinitatis flama seruaret.

**S**olue calciamentum **xc.** Iis. Quia nullus est dignus consistere vel deum videre potest: nisi cuncta terrena et mortalia via ponat. Altera veterum consuetudo erat: ut si sponsus sponsam repudiaret: in signum reputij discalciaret. **xc.**

moyses discalciatus ueretur: ne ad ecclesiam quasi rubo significat quasi sponsus accedat calcatus: hoc est christo seruandum: qui vero est sponsus. De quo Johannes ait: Cum non sum dignus soluere corrigam calcamenti eius.

comburatur rubus. Cernens autem dominus quod pergeret ad vi-

dendum: vocauit eum de medio rubi: et ait: moyses moyses.

Qui respondit: assum. Atille: Ne app-

ropia mortua-

pies inquit hoc solue calciame-

fectibus.

Ecclesia ad-

tum de pedibus tuis: Locum enim

qui nemo accedit calcatus.

in quo stas terra sancta est. Et ait

merita parentum bonorum sepe filii subveniunt.

Ego sum deus patris tui. deus abra-

am. deus isaac. et deus iacob. Ab

scondit moyses faciem suam. Non

enim audebat aspicere contra deum

Cui ait dominus: Cedi astlicores

populi mei in egipcio. et clamorem

eius audiui. propter duriciam eorum

qui presumunt operibus. et sciens do-

lorem eius descendit ut liberem

eum de manibus egypciorum. et

terrena dat. ut suadat ad celestia. et qui vici

educaque de terra illa in terram bona

bilita peccatum dicit sperare invisibilis.

et spaciose. in terra que fluit lacte

et melle: ad loca chananei. ethhei: et

amorrei. pherezai. et euai. et iebu-

sei. Clamor ergo filiorum israel

dicatis celistibus premiis. servire in electos reprobri permittuntur. ut quos egypcius: et vita presens oppressus blandiens. adiungit premens. ut dum teus prouocat cruciatus impellat.

**E**t educam de terra **xc.** Gregorius. Rudi populo te presenti vita aliquid promittendum fuit: ut posset in futuro robustius solidari. Si enim pars non acciperet: magna non crederet. Deus ergo largiendo terrena suadet et celestia. ut percipiens quod videbat: speraret quod non videbat.

**I**n terram bonam et spaciosam. Gregorius. Progens prosperitas aliquando datur: ut ad meliorem vitam prouocet. aliquando ut in eternum plenus damnet: hinc israeliticis terra canaan promittit: ut quodcumque ad eternam speranda prouocent. Quia nudus populus. prmissione non crederet: nisi a promissore aliqd in vicino priperet. Non ergo solus spe ad res: sed res quodcumque ad spem trahit. Unde dedit eis regiones gentium et labores populus pos. ut cuius- sit et lecir.

# Exodi.

**D**ui est misit  
mittimur moyses ad  
pharaonem puniendū  
et tandem occidendum  
Missa ē lex ad dyas  
bolū destruendū.

**H**iero. Scribes  
ad marcellā te x. no  
minib⁹ dei seruo loco  
ponit nomē ieye qd̄ i  
erodo legit. Qui est  
misit me ad vos. De  
us em̄ sol qd̄ exordiū  
nō habet. verē essētis  
nomē tenet. qd̄ p an  
gelū dicit est moysi  
nomē ei⁹ querenti. qd̄  
in ei⁹ compatōe qd̄ re  
re est. qd̄ incōmūtabili  
lis est. quasi nō sunt  
qmutabilitia sunt. qd̄  
em̄ dicit fuit. non est  
qd̄ dicit erit. nō dū  
est. De qd̄ tantū ē  
qd̄ non nō fuisse vel  
futurū ē. Solus autē  
pater cū filio et spiri  
tus sancto vere ē. Cu  
ius essētis compatis  
nostrum esse. nō est.  
Unde et dicim: Vi  
nit de⁹. qd̄ essētis di  
nīa vita viuit. quā  
mors non habet.

**A**d terrā f. l. zc.  
Aug. Ut rū hoc spi  
ritualiter accipe tebe  
mus. qd̄ secundū prie  
tatiē hōc erat ter  
ra qd̄ data est hebreis.  
An modis locutōis  
est qua vberas et sua  
uita terrena landatur.  
**C**ontra exibitis  
z. Aug. Manda  
uit dñs hebreis ut ac  
ciperent ab egyptiis  
vasa argentea et au  
rea et vestem. atqz ad  
didit. et p̄dabumini  
eos. mandati huic s  
nō potest esse iniustū  
iudicij. Mandatus  
em̄ dei est de quo nō  
iudicandum sed ob  
tempandū fuit. Ipse  
em̄ nouit qd̄ iuste mā  
dauerit. ad sc̄nu per  
tinet obediens face  
re qd̄ mandauit.

**V**asa argentea.  
z. Argentū et aurū  
ab egyptiis petimus  
vnde tabernaculum  
deo fabricemus. cum  
poetas et philosophos  
legimus. vt diuinaz  
scripturā sapientius  
et facundius legam⁹.

**C.** III.  
Quid est quod  
tenes in manu.  
Greg. Moyses iiii.

**S**corporalem et spiritualē.  
venit ad me: vidiqz afflictionem  
et demonibus vel inquis hominibus.  
eoꝝ. quia ab egyptiis opprimū  
tū sūcarnatus. p̄pia voluntate et dyabolū  
reprimendum.

**t**ur. sed veni et mittā te ad phara  
onem: vt educas populum meū  
de tenebris peccati.  
filios israel de egypto. **D**ixit moy  
s. quasi dei est non hominis hoc sacrum: unde  
ses ad deum. **Q**uis ego sum ut  
gloria mea nō est mea. sed qui misit me patri.  
vado ad pharaonem. et educaꝝ fi

**lios isrl de egypto:** Qui dixit ei:  
diuinitas cū humanitate.  
**E**go ero tecum: et hoc habebis si  
gnum qd̄ miseris te. **L**um edure  
sumolari facies.

**R**is populuz de egypto: umolabis  
s. in eminentia virtutū debet esse qui vult deo  
deo super montem istum. **A**it mo  
yses ad deum: Ecce ego vadā ad  
filios israel et dicam eis: Deus pa  
trum vestrorum misit me ad vos

**S**i dixerint michi qd̄ est nomen  
eius: quid dicam eis? **D**ixit de⁹  
s. nemo ali⁹. s. proprie immutabilitē.  
ad moysen: **E**go sum qui sum.  
s. vel filius.

**A**it: **S**ic dices ad filios israel:  
s. sine omni mutatione stabilis manens dat  
eunīa moueri.

**D**ui est misit me ad vos. **D**ixit qd̄  
iterum deus ad moysen: **H**ec di  
ces filiis israel: **D**ominus deus  
s. cui attestantur tres probati et examinati te  
patrum vestrorum. **D**eus abra  
stes. quoꝝ testimonii verum est.  
deus ysaac. et deus iacob misit me  
ad vos. **H**oc nomen michi est in  
s. qd̄ hi testes viuit in eternum.  
et hoc memoriale meum

in generatione et generationem.  
s. apostolos. primitiā ecclēiam

**T**ade congrega seniores israel. et  
dices ad eos: **D**ominus deus pa  
trum vestrorum apparuit michi

deus abraam. et deus ysaac. et de  
us iacob dicens: **C**lisitans visita  
s. peccato infirmos.

**u**i vos. et vidi omnia que accide  
runt vobis i egypto. et dixi vt edu  
cam vos de afflictione egypti. in  
s. quā. s. possidebat vicia p̄bas gentes figurata  
terram chananę. et ethēi. et amor  
rei. pherezei. et euēi. et iebusei. ad  
s. ecclēia. s. doctrina infantū. s. dulce  
dine suavitatis diuinae.

**T**erram fluentem lacte et melle:  
s. mundi.

z. ecclēia. s. doctrina infantū. s. dulce  
dine suavitatis diuinae.

**E**xpendit et tenuit. versaqz est in

# C. III.

obedientes.

**t**audient vocem tuam. **I**ngredi  
s. principes ecclēie. s. principes mundi.  
eris tu et seniores israel ad regē

**E**gypti. et dices ad eum: **D**ominus  
s. transitorū qui non habent hic manentē ciuitatē  
tatem qui cupiūt exire s. egypto. s. tam interi  
us s. exterius.

**D**eus hebreorum vocavit nos  
s. chistū qui die tercia resurrexit. s. remoti  
a strepitu mundi.

**I**bbimus viā triū diez in solitu  
s. sacrificiū laudis. s. qui nō ingreditur ciuitatē  
dinem: ut immolemus dño deo  
s. meū tamē est monere ut inextubilis sit.  
nostro. **H**z ego scio qd̄ nō dimitt  
s. filios lucis.

**t**Stenebrosū. s. recedentes a tenebris.  
tet vos rex egypti ut caris: nisi p  
s. potentia apertam. s. ad ferendum.

**I**manum validam. **E**xtendā em̄

s. mundū et principē ei⁹.

**m**anum meam et percūta et egyptū

s. plagi. s. que nō em̄ alius facit.

**i**n cunctis mirabilibus meis qd̄

s. vt om̄is videant ne possint excusari.

**t**facturus sum in medio eorum.

s. vicis plagi. s. gratis.

**P**ost hoc dimitt⁹ vos. et daboꝝ

s. nouo. s. gratiam populo huic coram egi  
ptijs.

**E**t cum egrediemini non exi  
s. Non est in honestū qd̄ deo precipientē est fa  
ctum. s. Sollicita anima. vt ecclēia.

**b**itis vacui. **H**z postulabit mu  
s. a cōcellanea sua. s. poete et philosophi qd̄

modo sunt nobis vicini.

lier a vicina sua et hospita yala ar

s. smoꝝ et operum honestates. s. formando

gentea et aurea lac veltel. **P**one

erudiendo. s. maiores. s. minores.

**t**isqz eas super filios et filias ve  
s. auferendo que tabernaculo dei vtilia sunt.

**s**tras et spoliabitis egyptum.

# B. III.

## Espondens

**s**chisto quoꝝ nō credide  
moyses ait: Non credent michi  
runt iudei. vnde quis credit auditui nostro.

**n**eqz audient vocem meaz: sed di  
cent: non apparuit tibi domin⁹.

**D**ixit ergo ad eum de⁹: Quid est

qd̄ tenes in manu tua? **R**espōdit

**s**divina potestas quis in moyses tenebat dum  
plebs iudaica ante adventū redemptoris in ea

fidebat. vt chris⁹ quē moyses. i. lex predicabat

**v**irga. **D**ixitqz dominus: Projice

**t**deus in se permanens mortalis fact⁹ est ho

mo. **s**cū p. prophetas deū incarnandū nunciauit

eam in terram: **P**roiecit et versa

**t**z. si mortem. qd̄ iuntū mortis per serpente

**t**z. qd̄ mortalem videt deū credere expauit

**t**z. iudaicus populus

est in colubz. ita vt fugeret mo

**y**ses. **D**ixitqz dominus: Extende

**t**z. qd̄ populus qui modo credere recusat in ex  
trema parte dominici corporis. s. in fine mundi

feliciter ad fidem colliget. **s**qz quē mortale despe  
xit redemptorē in ultima parte ecclēie p̄fitetur

**m**anū tua. et apphende caudā ei⁹

**t**z. credendo. **s**qz mox redemptorē noster in

judicio cū potestate diuinitatis apparebit. **s**qz

christus deuicta morte surrexit.

**E**xpendit et tenuit. versaqz est in

dac⁹ populus. virga

diminitatis potestas.

**S**erpē christi mor

talitas. qd̄ em̄ per ser

pentem mōrtalitatis si

gnatur. **V**el qd̄ scri

ptum est. **E**stote p. s.

s. qd̄ summa prudē

tia. i. dei sapientia in

carnata est. recte eius

mōrtalitas in serpen

te figurat. **V**n sic

exaltauit moyses ser

pentem in telero ita

exal. opo. si. ho. **M**o

yses virgā tenuit. qd̄

iudaicus popul⁹ an

te redemptoris adūē

tum in tei potestate

cōfisiis est. In terrā

projicit. qd̄ p patriar

chas. s. p̄pheras deū

incarnandū nuncia

uit. virga in colubrū

vertit. qd̄ christ⁹ de⁹

in se permanens mōr

talitatis est in homine fa

ctus. **H**z moyses co

lubrum conspiciē p

timuit et fugit. qd̄ iu

daicus populus duz

christū mortalem vi

dit. tēū credere expa

uit. **C**ui inbet vt cau

dam teneat. qd̄ popu

lus qui modo crede

re recusat. in extrema

corpis dominici par

te. i. posteriore tempo

re ecclē. s. in fine mū

di sese ad fidem colli

get. colubri caudam

tenens. qd̄ eoz quem

mōrtalē ante despere

rat. in ultima parte

ecclē redemptorez

sui confitebit. **M**ox

serpens in virgam re

dit. qd̄ vt iudaicus po

pulus in christū cre

diderit. mōr ad iudi

cium in potestate di

uiunitatis sue appare

bit. vt iā serpens vir

ga sit. qd̄ qui in terra

homo respectus est.

de celo veniens sup

angulos videbit de

omnibus ad id quod fuerat resurgendo reuersus est. ubi per vitam morte consumpta. nichil in eo serpentis apparuit. **V**ulcauda serpentis finis seculi. quod sic mortalitas ecclesie per lubrica tempora voluit. **A**lij eunt. **A**lij veniunt per mortem tanquam per serpente. per quem mors seminata est. sed in fine seculi tanquam cauda redimus ad manum dei. et apprehensi repabimur. et nouissima inimica morte testucta. resurgentes in extrema dei. virga regni erimus.

**Mitte manū tuā** **xc.** **I.** **Manus alba.** i. immunda. alborū enim in cū-  
te lepra est nō candor.

**I**pse enim hereditas dei. i. populus. foras ab eo missas. factus est immundus. **V**n ut quid aceris manus tuam. d. m. s. t. i. f. **Z**. **H**oc renocata est manus in sinu. et reuersa ad colorem suum. sic plebs iniqua alienata a sinu dei. foras immunda remansit. **H**oc renocata redibit ad pristinum colorem cum agnoverit salutarem. **L**icitas enim ex parte contigit in israel. **S**ume aqua **Z**. **I**si. Aqua populum significat. **V**n aquas quas vidisti populi sunt et genites. **P**opulus ergo vertetur in sanguinem. i. in sanguinis Christi fidem.

**D**obsecro domi  
ne eccl. Aug. Qd ait  
moyses ad dñm pre-  
cor dñe non sum elo-  
quens ante hesternū  
neqz ante nudiuſter-  
cianum diez. neqz ex  
quo cepisti loqui fa-  
mulo tuo. intelligit  
credere posse fieri tei  
voluntate subito elo-  
quentē. cū dicit neqz  
dent verbo signi sequentis. Qd  
si nec duobus quidem his signis  
crediderint: neqz audierint vocē  
† hoc in sequentibus exponetur. † populu  
† de fluxu. s. huic seculi.  
tuaz: sume: aquā: flumis et effū  
de eam sup aridam: et quidquid

ex quo cepisti loqui famulo tuo. tanque ostendens fieri potuisse. vt qui ante  
hesterni 7 nudiustercianum diem eloquens non fuisset: repente fieret. ex quo  
cum illo dominus loqui cepit.

**D**rig. All. **D**um esset moyses in egipto 7 eruditetur omni sapietia egi-  
ptiorum. non erat gracili voce. nec tardus lingua. nec profitebat se ineloquē-  
tem. Erat em̄ quitum ad egyptios sonore vocis 7 eloquentie incompabilis.  
**V**bi aut̄ dei vocē audiuit 7 eloquia domini suscepit. sentit vocē suā graciez  
7 exilem tardacque 7 impeditā linguā. 7 se pronunciat mutum. cū incipit cognoscere  
verx verbū. quod erat i principio aperit deū. **M**utis em̄ animalibus quinis  
indoctus homo competit: eloquēs videbit. Si vero eruditis 7 eloquen-  
tibus stultus 7 mutus. At si quis dei verbū 7 diuinā respiciat sapientiam.  
multo amplius quod apud nos pecudes: apud deū mutum se animal profitebit.  
**V**n: ut iumentū factus sum apud te. Quia igitur in id intelligentie professit:  
vt se cognosceret. quod est magna pars sapientie: remunerat eum diuina  
dignatio. **D**icēs apiam os tuū zec. Beati quoꝝ os dep apit: vt loquunt.  
**V**n: domina os tuū 7 ego replebo illud. Similiter paulo dicit vt detur mi-  
chi sermo in aptōne oris mei. **E**oꝝ ergo qui verba dei loquuntur os tens  
aperit. **E**oꝝ qui loquuntur mendaciū. facisum testimonium. scurrilitates. turpi  
turdines. susurronū quoque 7 detractoriū. 7 eoz qui ociosa loquuntur dyaboli  
lus apit os. De iuda refert: quod introiuit in illū lathanas: 7 misit in corde  
eip vi traderet enī. Os ergo eip apuit. vt loqueret cū phariseis quomodo  
eum traderet accepta pecunia. Non est aut̄ parvus gratie discernere os quod  
aperit deus. 7 quod apit dyabolus. Aperit etiā deus aures sanctorū ad audi-  
enda verba diuina. **V**n domins apit michi aurē. aperit oculos sicut apuit  
oculos agar: 7 vidit puteū aque viue. **V**n beliseus: aperi domine oculos pu-  
eri tui vt videat. quod plures sunt nobiscū. Auris vero quod pro eruditōne domi-  
ni apitur. aliquando apita est. aliquā clausa. **V**n: ne recipias auditū vanū  
si dicunt vana profanag turpia: Qui nonuit eruditōnes domini claudit qu-

virgam. **C**it credant inquit q̄ ap-  
paruerit tibi dominus deus pa-  
trum tuoz: deus abraam. et deus  
ysaac. et deus iacob. **D**ixitq; dñs  
rursum: mitte manum tuam in si-  
num tuum. **Q**uā cū misisset in si-  
f qz populus a deo remot⁹ fact⁹ est immund⁹  
num protulit leprosam instar ni-  
uis. **R**etrahē ait manū tuam in si-  
num tuū. **R**etrarit et protulit itez  
ſ hoc implebitur cū omnis israel saluus fieri.  
et erat similis carni relique. **S**i n̄  
crediderint inquit tibi. neq; audi-  
erint sermonem signi prioris cre-  
dent verbo signi sequentis. **N**ō  
ſi nec duobus quidem his signis  
crediderint: neq; audierint vocē  
ſ hoc in sequentibus exponetur. ſ populu  
ſ de fluxu. ſ hui⁹ seculi.  
tuaz: ſ sume ſ aquā ſ flumis et effū  
de eam ſup aridam: et quidquid

rem et dicit: **E**go autem sicut luntus qui non apuit os suum: et sicut surdus non audiebam. **S**i vero ad utilitatem anime pertinenter quod dicuntur: si de teo sermo est: si mores docet ad virtutes invitat: vicia rescat: aures pateant: et tota anima ianua. **N**otandum autem quod summa moderatorem usus est lex: ut diceret: non recipias auditum vanum: non dixit non audies: sed non recipias. **N**a vanam sepe audiimus. **M**arcion enim et valentius et omnes contra creatorum disputantes: vana loquuntur: frequenter tamen audimus: ut contradicamus: sed non recipiamus: curia illa

**Sanguis**  
hauseris de fluvio vertetur in san-  
ctam fidem.  
**guine.** Ait moyses: **O**bsecro dñe  
stui compatione ut iumenta fac? suz apud te  
squis instructus omni sapientia egyptiorum  
non sum eloquens ab heri et nu-  
t sex quo s. veru dei verbū noscere cepi qd erat  
in principio apud deū.  
**diustercius.** et ex quo locutus es  
secundū hebreos gracilem et tenuem vocem  
habuit et necesse erat clamosa voce vti: qz regio  
fastu ppe accedere nō permittebatur.  
ad seruum tuum<sup>t</sup> impeditioris et  
eloquentie.  
tardioris lingue sum. **Dixit dñs**  
exterius vel interius.  
ad eum: **Quis fecit os hominis.**  
In re vel spū  
aut quis fabricatus est mutum et  
surdum videntem et cecum? **No**  
hec feci tibi usum horū dare possum et svolite  
cotigare quid loquamini tec.  
**ne ego:** **Derge** igit et ego ero in  
t. s. vt aperiā. et s. spiritus s. docebit omnes  
veritatem.  
**Tore tuo:** et docebo qz te qd loqua  
humiliter se excusat.

**ris.** At ille: **O**bsecro inquit domi  
+ talique dignorem. s. i. Non irrationabili  
ne mitte quem missurus es. **I**rat?  
perturbatione sicut homo.  
**D**ns in moy sen ait: **A**aron frater  
tuus leuites. scio quod eloquens sit

am ipsam apertione ad tei gratiam pertinere. Non enim ait: aperi os tuum. et ego instruam te: sed utrumque promittit aperiam et instruam. In psalmo autem dicit: Dilata os tuum. et ego adimplebo illud. Ubi significat in homine voluntatem accipiendi. quod deus donat volenti: ut ad voluntatis exordium pertineat. Dilata os tuum. ad tei autem gratiam: et implebo illud.

**I**ratus dominus in moyse ait **z.** Aug. Videletur tanq; dif-  
fidenti non tediisse plenissimam facultatem. quā datus erat: et per duos  
agi voluisse. qd per vnum posset: si credidisset. Sed si diligenter conside-  
res. non videtur dominus iratus pro vindicta tediisse aaron. Sic enim di-  
cit: Nonne ecce aaron frater tuus leuites. Hic quia loquens loquetur  
ipse. Quibus verbis ostenditur potius incrpasse: quia timeret ire quasi  
minus ydonius. cum haberet fratrem per quem posset loqui ad populum  
qd vellet. Quia erat gracilis vocis et lingue tardioris. quāvis teo to-  
tum deberet sperare. Deniq; etiam iratus dixit que ante promiserat. Di-  
xerat enim aperiam os tuum et instruam te. Nunc autem dicit: aperiam os  
tuum et os eius: et instruam vos que faciat is. sed quia addidit: et loquetur  
ipse tibi ad populuz. Videletur oris apertio p̄ficit. quia dixit moyse: lin-  
gue se esse tardioris. De vocis autem gracilitate nichil ei p̄ficit domi-  
nus voluit. sed propter hoc adiutorium fratris adiunxit. qui convenienti  
voce sufficeret populum docere. Q; autem ait: et dabis verba mea in os ei  
ostendit: qd ea loquendo esset datus. Nam si tantum audiendo sicut  
populo in aures diceret. deinde qd postea ait: Et loquetur ipse tibi ad  
populum. et ipse erit os tuum. et hic subauditur ad populum. et cum dicit  
tibi loquetur ad populum: Indicat in moyse principatum. In aaron mi-  
nisterium. Q; autem ait: Tu autem eris illi in his que ad teum. magnum  
foſitan querendum est sacramentum. cuius figuram gerat velut medius  
moyse inter teum et aaron. et aaron inter moysem et populum.

# C Exodi

**E**t ego ero i ore  
Ori. Qd solū moy  
si pmittitur apri os  
a dō sed et aaron.  
Dicit em ego aperā  
os tuū. et os illūs et  
instrum vos que fa  
ciatis.

**D**ixit ergo do  
z. Aug. In libro lo  
cutionis. Post dies  
aut multos mortuus  
est rex egypti. Dixit  
aut dñs ad moysen i  
madian. vade perge  
in egyptum z. Mula  
ta in his verbis notā  
da sunt genera locu  
tionis. Primo enim  
inquit: vade perge in  
egyptum tanq; non suf  
ficeret alteruz. Dein  
de mortui sunt omnes  
qui querebāt animā  
tuā. cum solū regem  
egypti scripture mor  
tuum dixerit. de quo  
solo ante dictū fue  
rat q; moysen quere  
bat occidere. an ipse  
post alios inimicos ul  
timū mortuus est. Qd  
si ita est. non locutio  
sed sensus est.

**T**ulit ergo moy  
ses z. Aug. Qd  
dictū est. q; moyses  
vroxē et infantes su  
os imposuit vehicu  
lis ut in egyptum iret.  
Postea vero ietro  
sacer eius illū cū eis  
occurrit. cū eduxisset  
populū te egypto in  
telligentiū est. Post  
illam que ab angelo  
futura erat interfici  
onem moysi vel infā  
tis vroxē reuersa fu  
isse cū parvulus. Nā  
quidam putauerunt  
pter hoc angelū ter  
ruisse. ne ad impedī  
mentū ministerū di  
uinitus impositi femi  
neus fecit comitare.  
**O**ccurrerit ei an  
z. Aug. Aliā litterā  
factum est in via  
ad refectionē obvia  
uit ei āgēl. et q̄rebāt  
ei occidere. et assum  
pto sephora calcito  
circūcidit p̄epūtū  
filij sui. et procidit ad  
pedes ei. et dixit. Stetit sanguis circūcisionis infantis mei. Et recessit ab  
eo ppter b. q̄ dixit. Delyt sanguis circūcisionis. Primū querit q̄ vo  
lebat angelū interficere. vtrū moysen? q̄ dictū est occurrit ei angelus. et q̄  
rebat ei occidere. Nā cui putat occurrisse. nisi ei qui omibꝫ p̄fuerit. an pu  
erum q̄rebāt occidere. cui mater circūcidendo subuenit? vt intelligat occi  
dere voluisse infantem. q̄ nō erat circūcisus. vt hac severitate p̄cepit cir  
cumcisionis sancte. Qd si ita est. incertū est prius de quo dixerit. q̄rebāt  
ei occidere. s; ex consequentibꝫ apitur. Mirū. s; inusitata locutio est. et

Sacerdos occurrit legi et collectatur.  
**E**cce ipse egredietur in occursum  
tuum. vidensq; te letabitur corde  
Non ore.  
† quasi mediator. † quasi magister.  
Loquere ad eum: et pone verba  
† h̄ dicat populo quasi minister. † s; nō em  
vos estis qui loquimini z.  
mea in ore ei. Et ego ero in ore

tuō et in ore illius: et ostendaq; vo  
bis quid agere debeatis. Et ipse  
loquetur pro te ad populū. et erit  
stanq; maior.

os tuum: Tu aut eris ei in his q̄  
ad deuz pertinent. Cligā quoq;  
hanc sume in manu tua: in qua fa  
cturus es signa. Abiit moyses et  
reuersus est ad iethro sacerū suū.

**D**ixitq; ei: Cladā et reuertar ad  
fratres meos in egyptū. vt videā  
si adhuc vivat. Cui ait ietro: Cla  
de in pace. Dixit ergo dominū ad  
moysen in madian: Clade et reuer  
tere in egyptum. Mortui sunt em  
tollerē.

omnes qui querebant animā tuā.  
Ecclēsiā.

**T**ulit ergo moyses vroxē suam et  
filios suos et imposuit eos super  
Et singulos sanctos.

filios suos et imposuit eos super  
Et stulecia et lascivia carnis opprimerent.

Sug sepsum qui est sinus fortis qui peccatis  
nostra portauit.

lasmum: reuersusq; est in egyptū  
portans virgam dei in manu sua

**D**ixitq; ei dominus reuertenti in  
egyptum: vide: vt omnia ostenta q̄  
in potestate.

posui in manu tua facias coram  
indarari permittam.

pharaone. Ego indurabo cor ei  
nisi coactus.

et nō dimittet populū. Dicesq; ad  
Cuius tu seruis.

eum: Hec dicit dominus: filius  
q̄ primū ecclesia indeis. q̄ in patri  
archis primus electus est ad cultū viuū dei.

primogenitus meus israel. Dixa  
tibi dimitte filiu meum vt seruat

michi: et noluisti dimittere eum.

**E**cce ego interficiam filium tuum

prīmogenitū. Cunq; esset in iti  
nere in diuersorio occurrit ei do

minus: et volebat occidere eum.  
† quasi cognoscēs quare interficere velle.

Lulit igit sephora accutissi  
petra aut erat christus.

magnum petram. et circūcidit p̄pū  
angeli vel sanguis effluens pedes pueri.

† filii sui: tetrigitz pedes eius

sanguis hoc blandiendo dicit quasi sic ve car  
naliter nupsi moyū ita effusione filii mei sū

et ait: Sponsus sanguinū tu mi  
guinis. † frater: circūculo puerō reuersa est  
in madian ad patrē suū. vt postea legitur qd ie  
tro occurrit moyū in desertō dicens: en ego et  
vrox tua et pueri tui. † parvulus circūcum  
vel moyū.

chi es. Et dimisit eū postq; di  
xerat sponsus sanguinū tu michi

† factū. † inspirando vel per aliquē exti  
us monendo.

et lob circūcisionē. Dixitq; dñs

† sanguislibet sanctis qui sunt membra sumi  
sacerdotis. † legi.

ad aarō: Clade i occursū t̄ moyū

† sanguis in solitudine melius intelligat legis my  
sterium.

in desertum. Qui prexit ei obuiā

† eminentiā virtutū et spiritualis intelligen  
tia. † qd cū talibus lex pacem habet: eos qui  
morantur in humilitate littore odit et horret.

in monte dei. et osculatus est eū.

† slex. † s; vera montano et spirituali viro.

Narravitq; moyes aaron oia

flex tantū que dei sunt loquitur.

verba domini pro quibꝫ miserat

cum: et signa q̄ mandauerat. † le

sacerdos.

neruntq; simul et cōgrega uerunt

† s; maioris autoritatis esset. † quorū viget  
constitū et sapientia.

cunctos seniores filiorum israel.

Labia sacerdotis custodūt scientiam z.

Locutusq; est aaron omnia verba

que dixerat dominus ad moyes

domino cooperante et sermonem cōfirmāte  
sequentibꝫ signis.

et fecit signa coram populo: et cre

didit populus. Audierūtq; q̄ vi

sitasset dñs filios israel. et q̄ respe

xisset afflictionem eorū: et proni

adorauerunt.

C. V.

**D**icit hec in

gressi sunt moyes

prius diceret occurrit  
ei. et q̄rebāt eū occide

re. de quo nichil an  
te dixerat. Simile ē

illud fundamēta ei